(
Основана
 в 2012 году
)
	   МАЛОЛУЧЕНСКИЕ ВЕДОМОСТИ

 (
№ 2
)

«09» апреля
2024 г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42

03.04.2024 года                                                                             ст. Малая Лучка

Об определении мест купания и охране жизни людей на водоемах Малолученского сельского поселения в летний период 2024 года

В соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие зоны отдыха у воды:
1.1.   берег ст. Малая Лучка
2. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования Малолученского сельского поселения по мероприятиям обеспечения безопасности людей у воды в летний период 2024 года (приложение №1)
3. Определить срок купального сезона с 01 июня  по 31 августа 2024 года.
4.  Установить режим работы мест купания и зон отдыха у воды с 10 часов до 22 часов ежедневно.
5. Утвердить график рейдового обследования Цимлянского водохранилища в Малолученском сельском поселении.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Малолученского сельского поселения, на официальном интернет-сайте администрации Малолученского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Малолученского
сельского поселения                                                                       К.Н. Попова

Приложение №1
к постановлению
 и.о. Главы Администрации
Малолученского сельского поселения
от 03.04.2024 г. № 42

Состав оперативной  группы экстренного реагирования
Малолученского сельского поселения по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в летний период 2023 года

	1. Тризна Е.Ф.
	–  специалист уполномоченный на решение вопросов ГО ЧС Администрации Малолученского сельского поселения, тел: 5-47-44;

	2. Малышева Т.В.
	- фельдшер ФАП ЦРБ Малолученского сельского поселения;

	3. Козлов А.Ю.
	– участковый уполномоченный полиции, тел.: 89994713598;

	4. Демин С.М.
	– дружинник  КД;

	5. Козырев К.Д.
	– командир КД;

	6. Тризна Ф.Ф.
	- дружинник КД;

Приложение №2
к постановлению
и.о. Главы Администрации
Малолученского сельского поселения
от 03.04.2024 г. № 42

График рейдов обследования
Цимлянского водохранилища в Малолученском сельском поселении

	№ п/п
	Дата, месяц, 2024г.
	Время проведения рейда
	Ф.И.О.
	№ телефона

	1
	07.06
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	2
	15.06
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	3
	20.06
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	4
	24.06
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	5
	30.06
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	6
	04.07
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	7
	11.07
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	8
	15.07
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	9
	21.07
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	10
	26.07
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	11
	04.08
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	12
	11.08
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	13
	15.08
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	14
	22.08
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	15
	26.08
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

	16
	30.08
	С 11.00 до 19.00
	Козырев К.Д.
Демин С.М.
Тризна Е.Ф.
Тризна Ф.Ф.
	8(928)906-34-22
8(928)156-32-00
8(928)905-15-64
8(938)124-13-67

5

Приложение №2
к постановлению
и.о. Главы Администрации
Малолученского сельского поселения
от 03.04.2024 г. № 42

Маршрут патрулирования

	№
п/п
	Место проведения мероприятия
	Предполагаемое кол-во участников мероприятия, чел.
	Предполагаемая протяженность береговой линии, км

	Наименование водного объекта
	Близлежащий населенный пункт
	Координаты GPS места проведения мероприятия
(начальная точка)
	Координаты GPS места проведения мероприятия
(конечная точка)

	1
	Цимлянское водохранилище
	ст. Малая Лучка
	47,7410,
42,66340
	47,73470,
42,6570
	4
	751м

	2

	х. Кривский
	47,75150,
42,71940
	47,74740,
42,71790

	445м

	3

	х. Алдабульский
	47,66090,
42,60460
	47,65620,
42,59330

	995м

	4

	ст. Баклановская
	47,64660,
42,5680
	47,64720,
42,57080

	270м

__________________________________________________________________
Периодическое печатное издание Администрации Малолученского  сельского поселения Дубовского района Ростовской области
Учредитель:     Администрация  Малолученского  сельского поселения
Адрес: 347425, ул. Центральная, 11,  ст. Малая Лучка    Дубовского района  Ростовской области.
тел./факс(86377)5-45-08,
Отпечатано в администрации  Малолученского  сельского поселения      09  апреля  2024  г.
Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж 30 экз.